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Policy för tillgång till data från Riksskogstaxeringen 

 

Bakgrund 

Data från Riksskogstaxeringen (RT) kan användas för en mängd olika syften, utöver huvudsyftet att 
tillhandahålla officiell statistik om tillstånd och förändringar i Sverige skogar. Externa användare kan 
göra egna analyser genom systemet TaxWebb, tillgängligt på https://taxwebb.slu.se. Grunddata kan 
också erhållas för egna analyser. Vissa restriktioner finns dock för att säkerställa inventeringens 
långsiktiga integritet. Föreliggande dokument beskriver aktuell policy för tillgång till grunddata från 
Riksskogstaxeringen. 
 

Policy 

Exakta positioner för RTs permanenta provytor är sekretesskyddade enligt kapitel 24, § 8, i den svenska 
offentlighets- och sekretesslagen. Anledningen är att intressenter annars skulle kunna vidta åtgärder som 
kan påverka utvecklingen på RTs provytor, vilket kan leda till felaktig statistik. Dessutom ska insam-
lingen av data för statistikändamål inte påverka markägares möjligheter att bedriva skogsskötsel, genom 
att eventuellt känsliga uppgifter görs allmänt tillgängliga.  

Policyn för tillgång till data från RTs permanenta provytor är: 

(i) Tillgång till provytedata med störda koordinater erbjuds alla användare. I detta fall kan de 
registrerade positionerna för provytorna avvika upp till 800 meter från de verkliga 
positionerna. Denna noggrannhet är tillräcklig för många syften. Data med störda 
koordinater tillhandahålls efter begäran till RT.      
 

(ii) Tillgång till provytedata med exakta koordinater erbjuds till personal inom Institutionen för 
skoglig resurshushållning, vid SLU, som jobbar med produktion av officiell statistik, eller 
liknande miljöanalysarbete. Exempel är personal inom Nationella inventeringar av landskap 
i Sverige (NILS), Heureka RegVis, SLU Skogskarta, Skogliga grunddata, 
växthusgasrapportering för LULUCF-sektorn och RT-utveckling. 

 
(iii) Utöver ovanstående (punkt ii) kan exakta provytekoordinater även beviljas för forsknings- 

och miljöövervakningsprojekt som genomförs av universitet, högskolor, forskningsinstitut, 
eller andra offentliga organisationer.    

 
(iv) Tillgång till exakta provytekoordinater kan även beviljas för andra projekt, som liknar dem 

som anges i (iii).  
 

(v) Tillgång till exakta provytekoordinater beviljas normalt sett inte till privata företag, icke-
offentliga organisationer, eller enskilda personer, utöver vad som anges i (ii)-(iv). 

 

Policyn för tillgång till data från RTs tillfälliga provytor är: 

https://taxwebb.slu.se/
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(vi) Tillgång till provytedata, inklusive exakta koordinater, erbjuds till alla användare. En stor 
delmängd av dessa data är fritt tillgängliga för nedladdning från RTs webbsida. Ytterligare 
delmängder av data görs tillgängliga på begäran. De fritt tillgängliga datamängderna 
innehåller dock inte uppgifter som bedömts ha en potential att påverka markägares möjlig-
heter att sköta sin skog (t.ex. uppgifter om habitat och ålder för äldre skog). 
 

(vii) Tillgång till alla data från tillfälliga provytor är fritt tillgängliga för de användarkategorier 
som beskrivs under (ii) ovan. Tillgång till samtliga uppgifter från tillfälliga provytor kan 
också ges till de användarkategorier som beskrivs under (iii) och (iv) ovan. 

 

För tillgång till data enligt (i), (ii) och (vi) behövs ingen formell ansökan. Data kan nås antingen från 
RTs webbsida eller genom kontakter med RTs personal.  

För att få tillgång till data enligt (iii), (iv) och (vii) ska en formell ansökan lämnas till program-
styrgruppen för Riksskogstaxeringen. En mall för detta, samt ytterligare instruktioner, erhålls genom 
kontakt med RTs personal. Om tillgång till data beviljas måste ett separat avtal undertecknas, som 
säkerställer att data inte distribueras vidare till tredje part.  
 


